
Diário���O�cial Página 110   28 de Maio de 2024 Nº 28.752

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
059/2023/DETRAN/MT

(Processo�DETRAN-PRO-2023/24614.02)

OBJETO�DO�ADITIVO: O acréscimo de 24% do valor inicial do contrato, 
com� fundamento� no� art.� 124,� inciso� I,�  b ,� da� Lei� 14.133/2021� e� na�
Cláusula Segunda, referente aos quantitativos e valores do Contrato.
VALOR�ANUAL�DO�CONTRATO�APÓS�ACRÉSCIMO: R$3.641,88 (três 
mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos).
VALOR�BIENAL�DO�CONTRATO�APÓS�ACRÉSCIMO: R$7.283,76 (sete 
mil duzentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos).
DATA�DA�ASSINATURA�DO�ADITIVO: 27/05/2024.
CONTRATANTE:� DEPARTAMENTO� ESTADUAL� DE� TRÂNSITO� DE�
MATO�GROSSO�-�DETRAN/MT�-�PAULO�HENRIQUE�LIMA�MARQUES.
CONTRATADA:�SUPER�ESTÁGIOS�LTDA�-�CNPJ�nº�11.320.576/0001-52�
-�EMERSON�CARVALHO�REDEZ.
<#E.G.B#1584000#110#1590414/>

Protocolo 1584000
<#E.G.B#1584026#110#1590443>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 028/2024/DETRAN/MT
(Processo�DETRAN-PRO-2024/00500.02)

OBJETO�DO�CONTRATO:Contratação de empresa para confecções e/ou 
cópias de chaves, prestação de serviços de instalações e ajustes destes 
materiais� nas� unidades� localizadas� nas� cidades� de� Cuiabá/MT,� Várzea�
Grande-MT.
VALOR�TOTAL�DO�CONTRATO: R$28.965,00 (vinte oito mil novecentos 
e sessenta e cinco reais).
DA�VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de assinatura 
do contrato.
DATA�DA�ASSINATURA�DO�CONTRATO: 27/05/2024.
MODALIDADE� DE� LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 05/2024/
DETRAN/MT
CONTRATANTE:� DEPARTAMENTO� ESTADUAL� DE� TRÂNSITO� DE�
MATO�GROSSO�-�DETRAN/MT�-�PAULO�HENRIQUE�LIMA�MARQUES.
CONTRATADA:� DOMINGOS� SÁVIO� QUEIROZ� PORTO-ME.� CNPJ:� Nº�
24.721.508/0001-47-�DOMINGOS�SÁVIO�QUEIROZ�PORTO
<#E.G.B#1584026#110#1590443/>

Protocolo 1584026
<#E.G.B#1583961#110#1590372>

PORTARIA N. 142/2024/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, delegadas por meio 
da�Portaria�Nº�366/2023/GP/DETRAN-MT,�e�nos� termos�do�artigo�99,�da�
Lei Complementar nº 207/2004, alterada pelas Leis Complementares nº 
213/2005, 550/2014 e 584/2017;
Considerando os termos do artigo 104 da Lei Complementar nº 207/2004;
Considerando Ato nº 7.947/2020 do Governador Do Estado de Mato Grosso 
publicado em 24/07/2020, D.O. 27.800.
R�E�S�O�L�V�E:
Art. 1º SOBRESTAR o Processo Administrativo Disciplinar nº 005/2024 
instaurado� pela� portaria� nº� 134/2024/CGD/DETRAN/MT,� publicada� no�
D.O.E.�nº�28.743,�À.�89,�em�15/05/2024,�em�razão�de�decisão�proferida�no�
Processo Administrativo Disciplinar nº 007/2020 de protocolo nº 52488/2020, 
devendo retomar o seu andamento caso haja reintegração do servidor.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se,�publique-se�e�CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT,�24�de�maio�de�2024.
JULIANO CHIROLI

Corregedor�do�DETRAN-MT
(Original Assinado)

<#E.G.B#1583961#110#1590372/>

Protocolo 1583961
<#E.G.B#1584064#110#1590482>

PORTARIA N° 171/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para atuarem como Fiscais 
Setoriais�das�Unidades�Desconcentradas�do�DETRAN/MT,�do�Contrato�nº�
003/2023� -� �LIDERANCA�LIMPEZA�E�CONSERVACAO�LTDA�-�CNPJ�nº�
00.482.840/0001-38

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de limpeza, higienização, asseio e conservação de bens móveis e imóveis, 
visando�atender�as�Unidades�Desconcentradas�do�DETRAN/MT�localizadas�
no interior do Estado.

UNIDADE FISCAL 
TITULAR

MATRÍCULA 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

MATRÍCULA 
SUBSTITUTO

38ª�
CIRETRAN�
DE�SANTO�

ANTÔNIO�DE�
LEVERGER

ROSANA�
PEREIRA DE 

BRITO

256XXX FLÁVIO�
PAULINO�DA�
SILVA�ARAÚJO

127XXX

22ª�
CIRETRAN�DE�
TANGARÁ�DA�

SERRA

PATRÍCIA�
DE�BRITO�
ALMEIDA

225XXX ADRIEL�SILVA�
MAIA

225XXX

39ª�
CIRETRAN�DE�
ARAPUTANGA

MACÁRIO�
ETENE�DA�

SILVA

225XXX ZELÂNDIA�M�
FERNANDES�
DA�COSTA

225XXX

14ª�
CIRETRAN�DE�
ARENÁPOLIS

CARLA 
JANAINE�
PAULY�

VENANCIO

202XXX ANA�MATIA�
LOPES 
SANTOS�
RONDON

256XXX

8ª�CIRETRAN�
DE BARRA 
DO�BUGRES

WOLBAN�
MILLER 

SANCHES�
MIGUEL

274XXX IVAN�TIAGO�
LISBOA

128XXX

4ª�CIRETRAN�
DE�CÁCERES

LUCIEL�
EVANINO�
OLIVEIRA�
DA�SILVA

225XXX PLINIO�
FELICIANO�

DOS�SANTOS

222XXX

42ª�
CIRETRAN�DE�
COMODORO

RONALDO�
ALVES�

PEREIRA 

225XXX BARBARA 
CARLA 

CUSTODIO�
VERONEZ

221XXX

9ª�CIRETRAN�
DE 

DIAMANTINO

RAINNER�
FRANCELINO�
HONORIO�DA�

SILVA

225XXX GILMARA 
FREIE 

QUENOIZORÉ

275XXX

43ª�
CIRETRAN�DE�

JAURU

DOGLAS 
RAFAEL 
PRIMON

256XXX FELIPE 
RICARDO 

LUCAS�ROSA

225XXX

26ª�
CIRETRAN�DE�

MIRASSOL 
D’OESTE

MEIRE 
TEREZINHA�
BARLETA

840XX ELAINE�
AMARAL 

FRANCO�DE�
PAULA

225XXX

53ª�
CIRETRAN�
DE�NOVA�
OLÍMPIA

ADAEME 
PEDROSA 
DUARTE

256XXX ROSIMEIRE 
DA�SILVA�

CALDEIRA 
ANDREOTTI

256XXX

17ª�
CIRETRAN�DE�
NORTELÂNDIA

GUILHERME�
ERMITA

257XXX ROBERTO�
JEFERSON�
DE�SOUZA�
FREITAS

126XXX

15ª�
CIRETRAN�DE�

POCONÉ

JOSE 
ANTONIO�
GRISANTE�

NETO

126XXX LUIZ�CARLOS�
DA�SILVA

251XXX

27ª�
CIRETRAN�

DE�PONTES�E�
LACERDA

NÁGELA�
OLIVEIRA�
FRANCO�
BALIEIRO

139XXX RUTILENE�
SILVA�DE�
OLIVEIRA�
FACINCANI

243XXX

48ª�
CIRETRAN�DE�
RIO�BRANCO

LARISSA 
MEDEIROS 
DUARTE

308XXX MARILZA�
DORRIGUETTE�
DE�OLIVEIRA

256XXX

35ª�
CIRETRAN�DE�
SÃO�JOSÉ�DO�

RIO CLARO

GICELI 
CALHEIROS�

GOMES 
RAMOS

506XX RINILDA�
CALHEIROS�

GOMES

140XXX

28ª�
CIRETRAN�

DE�SÃO�JOSÉ�
DOS�QUATRO�

MARCOS

SINÉSIO�
GREGÓRIO 
DA�SILVA

232XXX MAURÍCIO�
FERNANDES�

NETO

304XXX

59ª�
CIRETRAN�DE�
VILA�BELA�DA�
SANTÍSSIMA�
TRINDADE

VIVIANE�
FERREIRA 
DA�SILVA

314XXX FRANCISCO�
TRINDADE�DA�

SILVA

225XXX

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 9065f775


